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POZARZĄDOWY 
 

CO SŁYCHAĆ W TRZECIM SEKTORZE? 
 

SPOTKANIE PREZYDENTA 

MIASTA LESZNA ŁUKASZA 

BOROWIAKA Z NGO 
We wtorek, 27 czerwca odbyło się spotkanie Prezydenta Miasta 
Leszna Łukasza Borowiaka z przedstawicielami organizacji 
pozarządowych działającymi w Lesznie. Z zaproszenia skorzystało 

ponad sto osób reprezentujących stowarzyszenia, fundacje, kluby sportowe, spółdzielnie socjalne oraz 
organizacje, które współpracują z Urzędem Miasta i podejmują przedsięwzięcia przy wsparciu środków 
publicznych i zewnętrznych, a także przedstawiciele organizacji, którzy zadeklarowali chęć współpracy 
z miastem. 

Więcej: strona 7 
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  CO GDZIE KIEDY? 
 

NOWA METODA PARTYCYPACJI – WORD CAFE 
Chcąc urozmaicić konsultacje społeczne wprowadzamy nową 
formę tzw. World Cafe. Metoda szczegółowo omówiona została 
podczas czerwcowego spotkania organizacji pozarządowych 
z Prezydentem Łukaszem Borowiakiem. Celem dyskusji jest 
wymienianie się pomysłami, określenie potrzeb i oczekiwań 
wszystkich zaangażowanych stron. Wybraliśmy tą metodę 
ponieważ służy zwiększeniu aktywności obywateli i sprawia, że 
współpraca z samorządem jest jeszcze bardziej efektywna. 
World Cafe to łatwe 
w użyciu narzędzie 
tworzenia żywej sieci 

dialogu i współpracy dotyczącej ważnych spraw. Wychodzimy 
z założenia, że Aktywne Obywatelskie Leszno budują przede wszystkim 
ludzie i to oni noszą w sobie wystarczająco dużo mądrości 
i kreatywności, żeby stawić czoła nawet najtrudniejszym wyzwaniom. 
Od kilku lat tworzymy Program Współpracy wspólnie 
z przedstawicielami Trzeciego Sektora. Szukamy również nowych 
rozwiązań i pomysłów na włączanie obywateli do działania na rzecz 
lokalnej społeczności. Temu służyć mają World Cafe. Chcemy 
w luźnej, przyjaznej atmosferze rozmawiać o sprawach ważnych 
i wspólnie z Państwem określić priorytetowe zadania do Programu 
Współpracy na 2018 rok. Spotkanie odbywa się w kawiarnianej 
atmosferze, w naszym przypadku będzie to sala sesyjna Urzędu 
Miasta. Uczestnicy zasiądą przy kilkuosobowych stolikach przy których 
toczyć będzie się dyskusja. Zapraszamy do udziału, pierwsze spotkanie  
20 lipca o godzinie 12:00. 
 

INICJATYWNE ŚRODY 
Przygotowaliśmy dla Was spotkania konsultacyjne 
pn. „Inicjatywne środy”. Jeśli macie pomysły na inicjatywę 
w swoim najbliższym otoczeniu? Wiecie  jak pobudzić lokalną 
społeczność? Chcecie  coś zrobić, ale potrzebujecie wsparcia 
finansowego i organizacyjnego? Zgłoście swój pomysł i chęć 
działania w ramach inicjatywy lokalnej. Nabór wniosków trwa do 
wyczerpania środków na dany rok. Inicjatywa lokalna łączy się 
bezpośrednio z dwoma wymiarami obywatelskiego zaangażowania w rozwój swojej społeczności. Pierwszy 
wymiar to partycypacja, współudział mieszkańców w rządzeniu lokalną wspólnotą. Drugi wymiar to 
aktywność społeczności lokalnych w realizacji zadań publicznych, które odpowiadają na zbiorowe potrzeby 
mieszkańców. Po naszych doświadczeniach ze wspaniałymi projektami zrealizowanymi przez leszczyńskie 
Organizacje Pozarządowe chcemy kontynuować niesamowitą przygodę z dobrą energią i świetnymi 
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pomysłami. Przez cały lipiec organizujemy spotkania pn. „Inicjatywne środy” podczas których doradzimy 
jak zrealizować zadanie w ramach inicjatywy, jak zaplanować działania, harmonogram zadań oraz budżet 
i pozyskać dofinansowanie z miasta. Omówimy krok po kroku wniosek w ramach inicjatywy lokalnej. 
Konsultacje są możliwe również w godzinach popołudniowych, po uprzednim ustaleniu godziny 
telefonicznie. Celem naszych spotkań 
konsultacyjnych jest wsparcie aktywności 
obywatelskiej i budowanie kapitału społecznego. 
Zależy nam na tym, by wspierać pomysły NGO-sów 
i wyjaśnić w jaki sposób można pozyskać środki na ich 
realizację. Chcemy również zachęcić obywateli do 
samodzielnego definiowania swoich potrzeb 
i podejmowania próby ich zaspokojenia Spotkania 
adresowane są głównie dla przedstawicieli fundacji, 
stowarzyszeń, klubów sportowych. Zatem, jeśli 
chcecie wspólnie z sąsiadami upiększyć wspólną 
przestrzeń i nadać nowy społeczny wymiar? Macie  
pomysły na świetne działania artystyczno-społeczne 
w mieście? Chcecie zorganizować jakiś turniej 
sportowy czy inicjatywę turystyczną? A może 
marzycie by zrealizować projekt o charakterze 
edukacyjnym, nastawiony na tworzenie miejsc 
sąsiedzkich spotkań, promowanie ekologii czy 
regionalnej tradycji? Inicjatywa lokalna jest dla Was! 
 

DLA JULKI PORUSZĄ 

NIEBO I ZIEMIĘ! 
23 lipca odbędzie się Piknik Charytatywny dla Julki. Julka Roszak to radosna 
dziewczynka urodzona jako wcześniak. Cierpi na mózgowe porażenie dziecięce 
spastyczny prawostronny - czyli ograniczenie ruchu z prawej strony, co sprawia 
że Julka ma osłabioną też prawą rękę. Całkiem niedawno okazało się również że 
ma kłopoty z unerwieniem mięśni twarzy. Mięśnie brzuszka też są słabe co 
sprawia że jest pochylona. W czasie codziennej rehabilitacji Julka uczy się chodzić 
prawidłowo. Dzięki usztywnionym ortezom nauczyła się chodzić na palcach 
i coraz częściej stawia cała stopę. Intensywne terapie są w stanie doprowadzić 

do tego ze Julka będzie chodzić samodzielnie. Prawa noga jest krótsza od lewej i prawdopodobnie będzie 
trzeba ja wydłużyć operacyjnie Julkę czeka również wszczepienie botoksu w obie kończyny, który możne 
pomoc w rozluźnieniu mięśni i uśmierzy ból. Potrzebne są środki na Leczenie oraz specjalistyczne obuwie.  
 
Wydarzenie organizuje FM BMW Grupa Zachód wraz z Aeroklubem Leszczyńskim i Tęczową Armią. Od 
godziny 12.00 na lotnisku czekać będzie mnóstwo atrakcji, m.in.: wystawa aut, motocykli, loty szybowców 
i samolotów, ekstremalne pokazy jazdy, pokazy i zawody modeli latających. Na pikniku zostanie 
przeprowadzona licytacja wszelkiego rodzaju gadżetów od sponsorów oraz zbiórka do puszek. Całkowity 
dochód zostanie przekazany oczywiście na pomoc dla Julki.  
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ZBIÓRKA NAKRĘTEK DLA 

MIKOŁAJA. WKRĘĆ SIĘ 

W POMAGANIE! 
Trwa zbiórka nakrętek, którą zainicjowało Stowarzyszenie 
PL 18. Nakrętki zbieramy aby pomóc Mikołajowi, który urodził 
się z zespołem Downa oraz wieloma ciężkimi wadami 
wrodzonymi.  Obecnie chłopiec ma 6 lat i uczęszcza na liczne 
zajęcia sensoryczno-motoryczne mające mu pomóc w rozwoju 

aby mógł zacząć funkcjonować w codziennym życiu. Uczęszcza również do ośrodka rewalidacyjno-
edukacyjnego gdzie podejmuje nauczanie przedszkolne. Na chwilę obecną wymaga codziennej rehabilitacji 
gdyż z powodu obniżonego napięcia mięśniowego nie potrafi jeszcze samodzielnie funkcjonować. Zaczyna 
stawiać pierwsze samodzielne kroki , jednak wciąż wymaga dużej pracy specjalistów ruchowych i logopedy. 
Rodzice ciężko nad tym pracują jednak są to zajęcia bardzo kosztowne. Mikołaj potrzebuje specjalistycznych 
ortez do nauki chodzenia które pomimo częściowej refundacji NFZ są bardzo kosztowne. Mniej więcej co 
dwa lata wymagają one wymiany z powodu wzrostu, a są niezbędne dla prawidłowej postawy i chodzenia. 
Pomagają one również wzmocnić obniżone napięcie mięśniowe oraz przerosty w kolanach. Bardzo ważna 
jest również nauka logopedyczna gdyż Mikołaj ma problemy z samodzielnym gryzieniem i wymową co 
również wymaga stałej pracy i stymulacji.  
 
Nie wyrzucajcie nakrętek, można je przynosić do punktów: 
Biuro Pełnomocnika ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowym, Al. Jana Pawła II 21a, Leszno 
Sklep zoologiczny „Rudzik”, ul. Bohaterów Westerplatte 10, Leszno 
Sklep Spożywczy ABC, ul. Iglasta 6, Leszno 
Dom Zabawek Słoneczko, ul. Konstytucji 3-go Maja 6, Leszno 
Wielkopolska Agencja Reklamowa ul. 1 Maja 11, Leszno 
Sklep z Odzieżą Męską, ul. Okrzei 2 , Leszno 
Stowarzyszenie Echo, ul. Narutowicza, Leszno 
Firma Michalscy ul. Gronowska 46, Leszno  
Centrum Handlowe Manhattan, ul. Jana Pawła II 16, Leszno  
 
Nakrętki można również przynieść na Festyn Organizacji 
Pozarządowych i leszczyńskich instytucji oraz firm 
zaangażowanych społecznie, który odbędzie się 16 września 
2017  na terenie przy Stadionie im. Alferda Smoczyka. Finał 
akcji 22 września 2017 podczas Eko Leszna. 
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MIĘDZYNARODOWE PIKNIKI 

Z FUNDACJĄ CENTRUM AKTYWNOŚCI 

TWÓRCZEJ 
Zagraniczni wolontariusze współpracujący z Fundacją Centrum Aktywności Twórczej zapraszają do 
wspólnych rozmów w parkowej atmosferze. Młodzi wolontariusze Fundacji Centrum Aktywności Twórczej 
zapraszają w każdy wakacyjny poniedziałek na 
Międzynarodowe Pikniki. Pikniki rozpoczynają się o godzinie 
18.00, co tydzień w innym miejscu. Pikniki te są doskonałą 
okazją do poznania młodych ludzi z całego świata, 
umożliwiają podniesienie umiejętności językowych poprzez 
swobodną rozmowę w miłej atmosferze. Fundacja 
organizuje również Pikniki Wegańskie, które pozwalają na 
zapoznanie się ze specjałami kuchni vege, wymianę 
przepisów i doświadczeń związanych z tym rodzajem 
żywienia.  

 

13. MIĘDZYNARODOWE LESZCZYŃSKIE 

WARSZTATY JAZZOWE 
Znakomita atmosfera oraz wysoki poziom artystyczny- te dwie cechy idealnie pasują do Leszczyńskich 
Warsztatów Jazzowych, które od kilkunastu lat cieszą się uznaniem i renomą w kraju. To wszystko zasługa 
Fundacji Edukacyjnej Pro Musica, która jest organizatorem wydarzenia. Wśród tegorocznych wykładowców 
będą: Natalia Lubrano, Gábor Winand, Frank Parker, Marek Napiórkowski, Jacek Piskorz, Maciej Fortuna, 
Hans Peter Salentin, Michał Kapczuk, Maciej Kociński, Martin Uhereki.  
 
Organizatorzy przygotowali ciekawe koncerty, które zadowolić powinny najbardziej wyrafinowanych fanów 
jazzu. 8 sierpnia w Teatrze Miejskim zagrają: Gábor Winand, dzień później Marek Napiórkowski & Artur 
Lesicki "Celuloid", 10 sierpnia Hans Peter Salenti & Friends, a 11 sierpnia w Miejskim Ośrodku Kultury wystąpi 
Kuba Badach - Tribute to Andrzej Zaucha.  

Koncert finałowy uczestników warsztatów 
zaplanowano na 12 sierpnia. Poza tym 
będą codziennie jam session. Przez 
wszystkie dni będzie można oglądać 
wystawę plakatów i afiszy z polskich 
festiwali jazzowych. Kolekcja pochodzi ze 
zbiorów Jerzego Reicha. 
 
Warsztaty potrwają od 7 do 12 sierpnia.  
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SPRT 

CZAS NA JOGĘ! 
Stowarzyszenie „Przystań” Leszno zaprasza w każdą niedzielę lipca 
na „Wakacyjny poranek z jogą”, ćwiczenia rozpoczynają się o godzinie 
9.00 na Stadionie Lekkoatletycznym. Zajęci a prowadzi Pani Agnieszka 
Sakowicz – wykwalifikowana instruktorka jogi.  Udział w zajęciach jest 
bezpłatny ale połączony z działalnością charytatywną. W tym roku 
„Przystań” wspiera Fundację Zwierzęce SOS, w związku z tym można 
przynosić karmę, kocyki, smycze -  wszystko co może się przydać 
w opiece nad czworonogami.  

 
 
 
 
Wakacje z jogą  organizuje Kultura Ciała – w każdą środę o godzinie 
19.00 w Parku Satyryków  przy ul.Zacisze poćwiczyć można pod 
okiem wykwalifikowanej instruktorki – Pani Agnieszki Sakowicz. 
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MIASTO PEŁNE KULTURY 
Festiwal Leszno Barok Plus odbywa się od 2015 roku. Leszno to miasto baroku, który pozostawił po sobie 
niezwykłe ślady w przestrzeni publicznej – choćby w postaci pięknej bazyliki pod wezwaniem św. Mikołaja. 
Barok to czasy Leszczyńskich, a wśród nich Marii, córki króla Stanisława Leszczyńskiego i żony króla Francji, 
Ludwika XV. Muzykę, której królowa słuchała na dworze francuskim gramy również podczas naszego 
festiwalu. Leszno Barok Plus pojawia się z muzyką w różnych zakątkach miasta. Głównie – na Starówce, gdzie 
wciąż żywe i piękne są ślady barokowej historii Leszna. Gościmy wielu niezwykłych i utalentowanych 
artystów. Wszystkim z nich przyświeca jedna idea: dać ludziom piękno i radość z przeżycia chwil, których się 
nie zapomina! W tym roku festiwal odbędzie się od 20 do 27 sierpnia 2017 roku. Serdecznie zapraszamy! 
 

Szczegóły 
www.lesznobarokplus.pl 
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                                         WYDARZYŁO SIĘ 

 
 

 

SPOTKANIE PREZYDENTA 

MIASTA LESZNA ŁUKASZA 

BOROWIAKA Z NGO 
We wtorek, 27 czerwca odbyło się spotkanie Prezydenta Miasta Leszna 
Łukasza Borowiaka z przedstawicielami organizacji pozarządowych 
działającymi w Lesznie. Z zaproszenia skorzystało ponad sto osób 

reprezentujących stowarzyszenia, fundacje, kluby sportowe, spółdzielnie socjalne oraz organizacje, które 
współpracują z Urzędem Miasta i podejmują przedsięwzięcia przy wsparciu środków publicznych 
i zewnętrznych, a także przedstawiciele organizacji, którzy zadeklarowali chęć współpracy z miastem. Tak jak 
to było w poprzednim roku spotkanie Prezydenta z Organizacjami Pozarządowymi odbyło się w Sali Biblioteki 
Uczelnianej Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Lesznie. Przedstawiciele organizacji licznie zjawili się 
na spotkaniu, a to oznacza, że tego typu inicjatywy są potrzebne. Dla działających w organizacjach to okazja 
do tego by w jednym miejscu porozmawiać z Prezydentem oraz miejskimi urzędnikami. Na spotkaniu 
omawiano miedzy innymi podejmowane przez Urząd Miasta Leszna działania wspierające działalność 
Trzeciego Sektora, rozmawiano o współpracy, o zadaniach 
priorytetowych, miejskich dotacjach i aktualnych źródłach finansowania, 
a także planach na drugie półrocze 2017 roku. Jako pierwszy głos zabrał 
Prezydent Miasta Leszna Łukasz Borowiak, który na początku dziękował 
organizacjom za ich działanie. Podkreślał ich znaczenie w sferze pożytku 
publicznego oraz mówił o wsparciu ze strony Miasta Samorząd Leszna 
wspiera aktywnie działalność III sektora. Celem podejmowanych działań 
jest promowanie inicjatyw obywatelskich wśród mieszkańców Leszna, 
jak również pogłębianie integracji organizacji pozarządowych, wymiana doświadczeń i podejmowanie 
wspólnych działań. Podejmowane przez nas inicjatywy służą wspieraniu leszczyńskich organizacji 
pozarządowych oraz innych oddolnych inicjatyw obywatelskich służących budowaniu społeczeństwa 
obywatelskiego - mówił Prezydent Miasta Leszna. Wspomniał o konkretnych działaniach i akcjach 
podejmowanych przez Biuro Pełnomocnika do spraw Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi. 
Prowadzone były kampanie "Zostaw swój 1% w Lesznie", "WyPromujNGO", "Zakochaj się w Lesznie jak MY" 
oraz „Świadomość Niepełnosprawności”- wymieniał Prezydent. Głos zabrała także Anna Szymańska, 

pełnomocnik do spraw Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi. 
Mówiła o inicjatywach podejmowanych przez biuro oraz formach 
wsparcia przez samorząd Leszna i zachęcała do skorzystania z nich. 
Szerzej Anna Szymańska pochyliła się nad tematem trzeciej edycji 
Aktywnego Obywatelskiego Leszno. Zachęcam organizacje do 
włączenia się w akcję, którą zaplanowano w dniach od 16 do 24 
września. Głównym wydarzeniem będzie Festyn Organizacji 
Pozarządowych i leszczyńskich instytucji oraz firm zaangażowanych 
społecznie. Odbędą się także Randki Obywatelskie, Obywatelski 

Poniedziałek oraz Dni Otwarte w organizacjach pozarządowych oraz instytucjach. Jesteśmy także otwarci na 
inne inicjatywy, każda spotka się z naszym uznaniem- mówiła Anna Szymańska. Wspomniała także 
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o działalności wolontarystycznej i w tym miejscu zdradziła, że 
19 września w ramach Aktywnego Obywatelskiego Leszna 
wolontariuszem będzie Prezydent Łukasz Borowiak. Tego dnia nie 
zastaniecie Państwo Prezydenta w swoim biurze. Dzień ten spędzi 
inaczej pracując na rzecz organizacji pozarządowych. 
Stowarzyszenia, fundacje, spółdzielnie socjalne czy kluby sportowe 
mogą zgłaszać chęć "zatrudnienia" prezydenta w roli wolontariusza- 
tłumaczyła Anna Szymańska. już wiadomo, że pomysł spotkał się 
z uznaniem bo podczas wczorajszego spotkania z sali już padały 
deklaracje. Dla Prezydenta dzień ten zapowiada się więc pracowicie. Po Annie Szymańskiej mówiła Aneta 
Skrzypczak z Biura Pełnomocnika do spraw Współpracy z organizacjami Pozarządowymi. Jej wystąpienie 
dotyczyło programu współpracy organów samorządowych Miasta Leszna z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie na 2018 rok. Aneta Skrzypczak 
zachęcała organizacje do włączenia się w tworzenie programu i udziału 
w zaplanowanych konsultacjach. Prezentację przygotowała także Donata 
Majchrzak - Popławska, dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie. 
Poruszała kilka tematów w tym między innymi ten dotyczący błędów przy 
rozliczeniach dotacji oraz tych popełnianych przy ofertach. Dyrektor 
MOPR mówiła także na co należy zwrócić uwagę wypełniając wniosek 

i rozliczając dotacje. Wspomniała także o regrantingu, ale szerzej na ten temat mówiła Natalia Kaźmierska 
z Fundacji Centrum Aktywności Twórczej, która to została operatorem II edycji konkursu. W ramach 
regrantingu bowiem samorząd sam nie organizuje konkursów i nie rozdaje dotacji, ale znajduje partnera 
(operatora) który w jego imieniu zajmuje się przygotowaniem konkursów dotacyjnych oraz przyznawaniem 
i rozliczaniem dotacji. Nabór wniosków do konkursu ruszył 26 czerwca. Szczegóły znaleźć można na 
www.fundacja-cat.pl. Po oficjalnym spotkaniu urzędnicy byli jeszcze dostępni dla uczestników, którzy 
chętnie korzystali z indywidualnych rozmów. Poruszane na spotkaniu tematy można znaleźć w załączonych 
prezentacjach. 
 

Dziękujemy wszystkim, którzy wykazali się aktywnością i wzięli udział w spotkaniu! 

 

ODMALOWALI OŚRODEK 

W czerwcu w Ośrodku Interwencyjno - Readaptacyjnym Terenowego Komitetu 
Ochrony Praw Dziecka dzięki wsparciu i pomocy Fundacji Banku Zachodniego WBK 
oraz Leszczyńskich Fanatyków Kolejarza  zostały odmalowane wszystkie pokoje 
mieszkalne, kuchnia, świetlica, korytarze oraz pomieszczenia biurowe.  Było to nie 
lada wyzwanie, ponieważ Ośrodek posiada 13 pomieszczeń (770 m2 ścian + 250 m2 
sufitów) więc było co robić. 
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CAŁA UNIA ZAWSZE RAZEM CZYLI 

CHARYTATYWNY BIEG #BRATZABRATEMSTOI 
2 lipca podczas akcji CAŁA UNIA Zawsze RAZEM czyli Charytatywnego 
Biegu #BratZaBratemStoi na rzecz Janka Kajocha oraz Szymona 
Skorupińskiego udało się zebrać imponującą sumę 11 000 zł! 
Inicjatorem oraz organizatorem charytatywnego biegu było 
Stowarzyszenie Sympatyków Klubu Unia Leszno. Na stracie biegu na 
Polanie Trzech Dębów stanęło 320 zawodników. Do wyboru był 
dystans 5 km lub 10 km. Dla maszerujących z kijkami dystans wynosił 
5 km. Każdy z uczestników wniósł opłatę startową , oprócz tego trwała 
zbiórka do puszek. Same opłaty startowe to już 9600zł. Pieniądze 
zebrane podczas tej charytatywnej imprezy przeznaczone zostaną na 
leczenie Janka Kajocha, synka byłego żużlowca Unii Leszno Adama 
Kajocha, który cierpi na dziecięce porażenie mózgowe oraz Szymona 
Skorupińskiego, kibica Unii Leszno chorującego na chłoniaka. Koszty 
przygotowania biegu ponieśli sponsorzy, w związku z tym całość 
zebranych pieniędzy organizatorzy mogą przekazać na szczytny cel. 
W tej imprezie wynik nie był najważniejszy. Cieszy fakt, że kibice 
w obliczu takiego wyzwania się jednoczą i pokazują swoje wielkie 
serce ponad podziałami. 

 

TURNIEJ SIATKÓWKI W WIELENIU 
UKS 9 i Hotel Trzy Jeziora byli organizatorami turnieju 
siatkówki plażowej o puchar Hotelu Trzy Jeziora. 
W  rozgrywkach wzięło udział 16 teamów, walcząc na dwóch 
boiskach systemem brazylijskim, poszczególne zespoły 
odpadały po dwóch przegranych meczach. Po 7 godzinach 
siatkarskich zmagań najlepsi okazali się Michał Muszkieta 
i Maciej Wenderski, duet o nazwie Krobia Team. Drugie 
miejsce zajęli Tomek Grys i Tomek Przybylski - Piekiełko. 
Trzecie Zrozoom.pl Teamwork, czyli Jakub Nowak i Kajetan 
Duda. Gratulujemy!

 
 

4 lipca mijają 3 lata od pierwszego treningu 
drużyny seniorskiej UKS 9 Leszno. Od tego 
wszystko się zaczęło. Najlepszego Tygrysy!  

 

 

 

 

Koszykarki Tęczy Leszno zdobyły tytuł Mistrza 
Polski Młodziczek, 6 miejsce w Polsce w kategorii 

kadetek, a także złoty medal na imprezie 
International Children Games w Kownie 
w koszykówce 3x3. Ogromne gratulacje! 
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DRUŻYNOWY PUCHAR 

ŚWIATA NA ŻUŻLU 
Wielkie żużlowe wydarzenie miało miejsce 7 i 8 lipca w Lesznie – 
baraż i finał Drużynowego Pucharu Świata ściągnęło do Leszna 
tysiące fanów czarnego sportu, nie tylko z Polski ale także z całego 
świata.  
 

Reprezentacja Polski przy biało – czerwonym dopingu sięgnęła po złoto. Wydarzeniom żużlowym 
towarzyszyły imprezy dodatkowe. Odbywała się próba pobicia rekordu Polski w ilości osób tańczących 
jednocześnie zumbę. Do pobicia rekordu potrzebne było 1656 osób, niestety pogoda trochę pokrzyżowała 
plany organizatorom  i na płycie stadionu zjawiło się 610 osób – nie udało się pobić rekordu Polski, co nie 
przeszkodziło w dobrej zabawie i ustanowieniu rekordu Leszna w ilości osób tańczących jednocześnie zumbę.  

ODKRYWAJĄ KARTY 
Okres wakacyjny to czas przerwy dla większości leszczyńskich klubów 
sportowych, ale też okres rekrutacji, treningów i obozów przygotowawczych, 
czy wreszcie prezentowania drużyn przed kolejnym sezonem. Swoich 
zawodników w ciekawy sposób prezentują m.in. Klub Sportowy Futsal Leszno, 
Jamalex Polonia Leszno, czy MKS Real Astromal Leszno. Nazwiska graczy są 
‘odkrywane’ na stronach i portalach społecznościowych klubów za pomocą 
zdjęć i grafik wraz z opisami nowych twarzy, a tych jest już całkiem sporo. 
Futsalistów zasilił reprezentant Polski Daniel Lebiedziński, w drużynie 
koszykarzy zobaczymy grającego wcześniej w Ekstraklasie Adama Kaczmarzyka, 
Przemysława Wrone czy Jakuba Kobela – reprezentanta Polski U20, a do 
piłkarzy ręcznych dołączyli Alan Raczkowiak i Mariusz Rogoziński. Kadry 
zespołów uzupełniają oczywiście zawodnicy wcześniej reprezentujący już nasze 
kluby. Z niecierpliwością wypatrujemy na kolejne nazwiska, a także czekamy na 
inaugurację ligowych zmagań wszystkich zespołów! 
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JEST NAS CORAZ WIĘCEJ! 
 

 

 
 

SPÓŁDZIELNIA SOCJALNA „OMNES” 
Spółdzielnia socjalna to podmiot gospodarczy, łączący w sobie cechy 
przedsiębiorstwa oraz organizacji pozarządowej. Cechą odróżniającą spółdzielnię 
socjalną od spółki jest przede wszystkim pierwszeństwo celów społecznych. 
Głównym celem spółdzielni jest zapewnienie pracy swoim członkom. Spółdzielnie 
socjalne istnieją, aby pomagać osobom, które z różnych powodów nie radzą sobie 
na rynku pracy. Praca w spółdzielni daje im nie tylko możliwość podjęcia 
zatrudnienia, lecz jest również szansą na zdobycie doświadczenia i pewności siebie.  

 
Spółdzielnia Socjalna „Omnes” oferuje usługi w trzech dziedzinach :  
Główną  działalnością są usługi ogrodnicze. 
Oferta: 
• koszenie trawników, 
• przycinanie krzewów, 
• nowe nasadzenia, 
• pielęgnacja ogrodów podczas urlopów, 
• nawożenie, opryski, 
• wertykulacja, aeracja, 
• przycinanie drzew, 
• przekopywanie większych terenów (usługi glebogryzarką). 
 
Kolejną branżą są usługi sprzątania: 
• pielęgnacja podłóg (zamiatanie, odkurzanie, mycie), 
• mycie okien, witryn, powierzchni szklanych, 
• czyszczenie pomieszczeń sanitarnych, 
• sprzątanie powierzchni zewnętrznych (elewacja), 
• czyszczenie kostki brukowej, 
• pranie dywanów i wykładzin, 
• pranie tapicerki meblowej i samochodowej. 
W zakres tych usług wchodzi również sprzątanie biur, powierzchni sklepowych oraz punktów usługowych. 
 
Usługi informatyczne: 
Podstawowe usługi informatyczne, polegające na instalacji urządzeń, oprogramowania; instruktarzu obsługi 
urządzeń, komunikatorów, programów; obsługa sieci Internet; obsługa poczty email, mediów 
społecznościowych, aplikacji bankowych; wymiana uszkodzonych podzespołów komputerowych 
w przypadku jednostek stacjonarnych; doradztwo w zakresie skupu sprzętu komputerowego, urządzeń 
peryferyjnych, dodatków do komputera; usługi związane z projektowaniem stron www; dla zorganizowanych 
grup seniorów podstawowe szkolenia w zakresie w/w usług. Usługi serwisowe w zdecydowanej większości 
wykonywane są w domu klienta.  
 

Spółdzielnia Socjalna „Omnes” ma siedzibę przy ul. Słowiańskiej 25 w Lesznie 
Kontakt: Tel. 577 687 700 |  www.omnesleszno.pl  |  www.facebook.com/OmnesSpoldzielniaSocjalna 

http://www.omnesleszno.pl/
http://www.facebook.com/OmnesSpoldzielniaSocjalna
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FUNDACJA PROYOURSELF 
Na mapie leszczyńskich NGO witamy serdecznie Fundację ProYourself, mającą 
siedzibę w Lesznie przy ulicy Sułkowskiego 46. Fundacja zajmuje się szkoleniami i 
warsztatami z zakresu marketingu i promocji, a jej główną misją jest wspieranie 
startupów i osób prywatnych z zakresu autopromocji z wykorzystaniem 
nowoczesnych technologii. Swoją ofertę Fundacja ProYourself kieruje głównie dla 
małych przedsiębiorstw i osób prywatnych. Na specjalnych szkoleniach 
prowadzonych przez fundacje poruszane będą tematy m.in. social mediów, czy 

skutecznej formy reklamy. Fundacja oferuje również usługi tworzenia i edycji video, przygotowanie 
materiałów reklamowych oraz stron internetowych. Pierwsze akcje i inicjatywy Fundacja ma już za sobą. 
Obyła się już m.in. lekcja "Animacja - robimy film rysunkowy" skierowana dla przedszkolaków, podczas której 
najmłodsi poznali czym jest film rysunkowy i animacja oraz jak go stworzyć. 
 

Fundacja ProYourself ma siedzibę przy ul. Józefa Sułkowskiego 46 w Lesznie 
Kontakt: Tel. 881 928 961|  www.proyourself.pl  |  www.facebook.com/FundacjaProYourself 

 
 
 

STWÓRZ NIEZBĘDNIK INFORMACYJNY 
Niezbędnik informacyjny to kluczowe narzędzie potrzebne do dobrego wypromowania naszej organizacji, 
które pomoże nam w dobry, treściwy, kompleksowy i jasny sposób zaprezentować naszą organizacje. Jest to 
zbiór wszystkich najważniejszych informacji na temat organizacji pozarządowej. Warto przygotować  zatem 
zestaw informacji o organizacji i prowadzonych przez nią działaniach, który może mieć wiele zastosowań, np. 
możesz  zamieścić go na stronie internetowej organizacji, np. w zakładce „dla mediów”, dołączać do 
wysyłanych mediom wiadomości, prezentować potencjalnym partnerom realizowanych projektów, 
udostępniać firmom przy poszukiwaniu sponsorów. 
 
Co powinien zawierać niezbędnik informacyjny: 
 
1) Najważniejsze informacje: 

• Pełna nazwa organizacji, data założenia, dane adresowe, dane komunikacyjne(telefon, mail, www, 
profile na portalach społecznościowych), informacja o zarządzie i inne podstawowe informacje, 

• Logo organizacji, 

• Opis organizacji – forma notki biograficznej, w której podamy cel jej istnienia, główne działania, zarys 
historii (krótko i treściwie),  

• Zdjęcia – z realizacji projektów, siedziby organizacji, zdjęcia szefa organizacji i kluczowych osób (jeśli 
nie mamy możliwości skorzystania z pomocy profesjonalnego fotografa, zróbmy zdjęcia sami).  

 
2) Informacje uzupełniające: 

• Fakty i liczby – informacje statystyczne (ile projektów, ilu odbiorców działań lub uczestników 
dotychczas przeprowadzonych projektów, ile godzin zrealizowanych warsztatów/wyposażonych 
świetlic/wydarzeń itp.) oraz informacje historyczne (kluczowe fakty z historii organizacji) 
– nowoczesną formą prezentacji jest tzw. infografika, 

             KAMPANIE PROWADZONE PRZEZ MIASTO LESZNO 
 

http://www.proyourself.pl/


 

 

 

 

 

     FB/LeszczyńskieNGO          TT/LeszczyńskieNGO           IG/LeszczyńskieNGO 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

SKONTAKTUJ SIĘ Z NAMI 

TEL. 65 529 54 03 E-MAIL NGO@LESZNO.PL 

14 

14 

 

• Biogramy szefa organizacji i kluczowych osób – po kilka zdań o życiorysach tych osób, ich dokonaniach 
zawodowych i roli pełnionej organizacji, 

• Prezentacja organizacji i jej oferty (np. przygotowania w programie Power Point, dokument PDF, 
grafika, film), 

• Materiały informacyjno-reklamowe (ulotki, broszury itp.), 

• Dotychczas wysłane informacje prasowe. 
 
Niezbędnik informacyjny powinien być w postaci cyfrowej, stworzony np. w edytorze tekstowym. Możemy 
wówczas szybko go wydrukować, dzięki czemu posiadać będziemy go również w formie papierowej. 
Oczywiście nie wszystkie materiały możemy przelać na papier, jednak wówczas możemy zamieścić je w sieci, 
dodając niezbędne adnotacje w tekście z informacjami, gdzie znajdziemy dodatkowe rzeczy. 
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AOL 2017 – ZGŁOŚ 

SWÓJ UDZIAŁ 
Przed nami trzecia edycja wydarzenia przybliżającego 
mieszkańcom działalność lokalnych organizacji pozarządowych: 
fundacji, stowarzyszeń, klubów sportowych, podmiotów 
ekonomii społecznej. 
 
Z roku na rok skala 
wydarzenia rośnie, 
a atrakcji przybywa. 
„Aktywne Obywatelskie 
Leszno” odbędzie się 
w dniach od 16 do 24 
września 2017. Celem 
wydarzenia jest promocja 

organizacji pozarządowych, leszczyńskich instytucji, placówek 
oświatowych, klubów działających na terenie Miasta Leszna lub na 
rzecz jego mieszkańców oraz realizacja ciekawych inicjatyw, a także 
zachęcanie leszczynian do podejmowania aktywnych działań we własnym środowisku: szkole, pracy, 
podwórku. Każdego roku wydarzenie to pokazuje jak wiele mamy w Lesznie różnych instytucji, jak są 
aktywne, a ich działalność ważna dla naszego miasta. Wrzesień będzie miesiącem ciekawych i ważnych dla 
mieszkańców wydarzeń oscylujących również wokół pojęcia partycypacji i współdecydowania.  Kluczowym 
wydarzeniem akcji będzie Festyn Organizacji Pozarządowych i leszczyńskich instytucji oraz firm 
zaangażowanych społecznie, który zaplanowany został na 16 września. Festyn będzie miał charakter 
rodzinnego pikniku, jego głównym celem będzie promowanie różnych przejawów aktywności społecznej 
wśród mieszkańców Leszna, a także integracja trzech sektorów – publicznego, prywatnego i pozarządowego. 
 
Miejscem festynu będzie Aleja Gwiazd Żużla oraz teren przy stadionie imienia Alfreda Smoczyka. Odbędą się 
także Randki Obywatelskie, Obywatelski Poniedziałek oraz Dni Otwarte w leszczyńskich organizacjach 
i instytucjach.  
 
Aby zgłosić swój udział w Aktywnym Obywatelskim Lesznie  należy wypełnić formularz zgłoszeniowy 
dostępny na stronie www.leszno.pl w zakładce Organizacje Pozarządowe i przesłać go mailem na adres 
aol@leszno.pl lub pocztą na adres Biura Pełnomocnika ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi Aleje 
Jana Pawła II 21a 64-100 Leszno.  

 

TERMIN ZGŁOSZEŃ MIJA 

30 LIPCA 2017! 

                            AKTYWNE OBYWATELSKIE LESZNO 
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DRODZY PRZEDSTAWICIELE ORGANIZACJI 

POZARZĄDOWYCH! NASI PRZYJACIELE 

Wakacje to dla nas czas przygotowań do kolejnej już edycji akcji Aktywne Obywatelskie Leszno. Tym razem 
spotkamy się w dniach od 16 do 24 września.  

Już po raz trzeci, leszczyńskie organizacje pozarządowe spotkają się w jednym miejscu z różnymi 
instytucjami i firmami zaangażowanymi społecznie, by pokazać, że Leszno to nie tylko płynnie działający 
organizm, połączony siecią ulic, placów, miejsc pracy i instytucji.  

Miasto Leszno to przede wszystkim ludzie – realizujący swoje pasje i marzenia, przekuwający pomysły 
w projekty, zmieniający bliższe i dalsze otoczenie, angażujący się w różne działania społeczne, edukacyjne, 
artystyczne czy sportowe.  

Akcja Aktywne Obywatelskie Leszno powstała z myślą o Was i o mieszkańcach. Jej celem jest pokazanie 
mieszkańcom Leszna potencjału funkcjonujących w naszym mieście organizacji pozarządowych, instytucji 
a także firm zaangażowanych społecznie,  ich różnorodności oraz przede wszystkim bogatej oferty 
skierowanej do osób w każdej grupie wiekowej. Poznanie fundacji, stowarzyszeń czy klubów sportowych  to 
również okazja do włączenia się w ich działalność, chociażby w formie wolontariatu, a tym samym realizacji 
własnych zainteresowań i pasji. To szereg wydarzeń o różnym charakterze, wśród których każdy znajdzie 
atrakcje dla siebie.  
Mamy nadzieję, że również w tym roku  aktywnie włączycie się w przygotowania i razem  pokażemy 
leszczyńskie organizacje pozarządowe, które realizują szereg działań wpływających na lokalną społeczność, 
wychodzą naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców w różnych obszarach pożytku publicznego, wspierają 
tworzenie społecznego i obywatelskiego klimatu Leszna. 
Zapraszamy do współpracy przy tworzeniu programu! 
Biuro Pełnomocnika ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi 
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ZOSTAŃ WOLONTARIUSZEM  

Zachęcamy wszystkich do włączenia się w naszą akcję i budowania 
razem z nami Aktywnego Obywatelskiego Leszna. Wolontariuszem 
może zostać każdy, wystarczy odrobina chęci i zaangażowania. 
Dzięki wolontariatowi uzyskać można niezbędne doświadczenie 
i nowe umiejętności, ale i jest to też świetna droga do zrobienia 
czegoś wyjątkowego, dobrowolnego i szlachetnego, a także do 
samorealizacji i osiągnięcia swoich osobistych celów. Zakres 
działań, które może wykonywać wolontariusz podczas wydarzeń 
w ramach AOL jest ogromny, dlatego bez dwóch zdań dla każdego 
znajdziemy coś dobrego i odpowiedniego. Wolontariat podczas 
Aktywnego Obywatelskiego Leszna to również doskonała okazja do 
poznania struktur i pracy Urzędu Miasta Leszna, a także świetna 
możliwość do nawiązania kontaktu z członkami organizacji 
pozarządowych, która w przyszłości może zaowocować wieloma 
wspólnymi inicjatywami czy działaniami. Każdy, kto zostanie 
wolontariuszem, za swoje zaangażowanie otrzyma dyplom 
i zaświadczenie informujące o odbytym wolontariacie. Zgłoszenia 
oraz wszelkie informacje udzielane są w Biurze Pełnomocnika ds. Współpracy z Organizacjami 
Pozarządowymi, które mieści się przy Al. Jana Pawła II 21a oraz pod numerem telefonu 65 529 54 03 lub 
pisząc na adres e-mail: aol@leszno.pl 
 

WOJSKO WŁĄCZA SIĘ 

W AKTYWNE OBYWATELSKIE 

LESZNO 
Na Festynie Organizacji Pozarządowych 16 września będzie można 
skorzystać z Dnia Otwartych Koszar.  4 Zielonogórski Pułk Przeciwlotniczy 

oraz 1 Leszczyński Dywizjon Przeciwlotniczy (Jednostka wojskowa 1517) wystawi sprzęt wojskowy, wśród 
atrakcji:  
- samobieżna stacja wykrywania i naprowadzania 
- samobieżna wyrzutnia z rakietami 
- wóz dowodzenia REGA -1 
- wóz dowodzenia Łowcza 3k 
- stacja radiolokacyjna NUR-31 
- namiot promocyjny. 
  
3 dywizjon przeciwlotniczy wystawi: 
- wóz bojowy PRWB OSA 
- samochód transportowo - załadowczy 
  
Ponadto udostępniona będzie dla zwiedzających Sala Tradycji oraz przedstawione będzie wyposażenie 
indywidualne żołnierza. 

mailto:aol@leszno.pl
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             KAMPANIE PROWADZONE PRZEZ MIASTO LESZNO 
 

Inicjatywa lokalna to jedna z form współpracy Miasta Leszna z mieszkańcami, w celu realizowania zadań 
publicznych na rzecz społeczności naszego Miasta. Z wnioskiem mogą wystąpić mieszkańcy Miasta Leszna 
bezpośrednio, mieszkańcy Miasta Leszna za pośrednictwem organizacji pozarządowych mających siedzibę 
na terenie Miasta Leszna oraz podmioty wymienione w art.3 ust.3 ustawy. 
 
Zadania jakich mogą dotyczyć wnioski o realizację zadania publicznego Miasta Leszna w zakresie 
inicjatywy lokalnej:  

1) działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych, obejmującej w szczególności 
budowę, rozbudowę lub remont dróg, kanalizacji i sieci wodociągowej, stanowiących własność 
jednostek samorządu terytorialnego, a także budynków oraz obiektów małej architektury;  

2) działalności charytatywnej;  
3) podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju 

świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej;  
4) działalności na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych oraz języka regionalnego;  
5) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego,  
6) promocji i organizacji wolontariatu;  
7) edukacji, oświaty i wychowania, nauki, szkolnictwa wyższego,  
8) działalności w sferze wspierania i upowszechniania kultury fizycznej,  turystyki i krajoznawstwa,  
9) ochrony przyrody, w tym zieleni w miastach i wsiach, ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony 

dziedzictwa przyrodniczego;  
10)  porządku i bezpieczeństwa publicznego;  
11)  rewitalizacji. 

 
Kryteria oceny wniosków:  

1) celowość inicjatywy lokalnej z punktu widzenia potrzeb społeczności lokalnej, 
2) liczba uczestników inicjatywy lokalnej,  
3) stan przygotowania lub realizacji zadania,  
4) wkład własny grupy inicjatywnej na poziomie nie niższym niż 30% kosztu realizacji zadania (w tym 

co najmniej 10% wkład finansowy), 
5) liczba osób, którym służyć będzie zadanie publiczne wykonane w ramach inicjatywy lokalnej.  

Środków wydatkowanych przez Inicjatora na przygotowanie inicjatywy lokalnej (przed dniem złożenia 
wniosku) nie zalicza się do wkładu własnego Inicjatora.  
 

WIĘCEJ O INICJATYWIE LOKALNEJ PRZECZYTACIE 
NA WWW.LESZNO.PL 

 
 
 
 
 
 

INICJATYWA LOKALNA 
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BOMBA INICJATYW 

PREZYDENTA MIASTA LESZNA 
Do 17 lipca trwa nabór wniosków w ramach konkursu "Bomba Inicjatyw 
Prezydenta Miasta Leszna", którego operatorem jest Fundacja Centrum 
Aktywności Twórczej. Prezydent Miasta Leszna Łukasz Borowiak, Miasto 
Leszno oraz Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie przygotowali II edycję 
regrantingu, którego głównym celem jest realizacja przez organizacje 
pozarządowe rożnych ciekawych inicjatyw z zakresu pomocy społecznej. 
Celem konkursu jest wspieranie rozwoju wspólnot lokalnych i działań 
związanych z włączaniem obywateli oraz organizacji pozarządowych 
w prace na rzecz Miasta Leszna poprzez realizację zadań zleconych 
w formie wspierania z zakresu pomocy społecznej. Dotacja może być 
przeznaczona w szczególności na: 
 - usługi poligraficzne i internetowe  
- transport, koszty przejazdu  
- wyżywienie, noclegi  
- honoraria 
- materiały  
- nagłośnienie, scenografia 
- wynajęcie obiektów 
- sprzęt niezbędny do realizacji zadania  
- inne szczegółowo określone koszty i usługi przy realizacji wyżej wymienionych przedsięwzięć  
Łączna wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację zadania w roku 2017r. to 15,000 zł.  
Termin realizacji zadania: od 05.08.2017 do 30.09.2017.  

Oferty należy złożyć elektronicznie na adres: mikrogranty.leszno@gmail.com 
do dnia 17.07.2017r.  

 

                                               REGRANTING 

 

 

 

 

 
 

mailto:mikrogranty.leszno@gmail.com
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                                    DOTACJE I KONKURSY 
 

 

 

SKORZYSTAJ Z OFERTY 
Organizacje Pozarządowe mogą korzystać z różnych źródeł 
finansowania swoich pomysłów. Mogą to być źródła 
wewnętrzne lub zewnętrzne. Źródła wewnętrzne, czyli składki 
lub zyski wypracowane przy prowadzeniu działalności 
gospodarczej, przeznaczone na finansowanie działalności 
statutowej organizacji. Źródła zewnętrzne, czyli darowizny, 
sponsoring, 1%, zbiórki oraz dotacje. Granty są najczęstszą 
formą finansowania działalności Organizacji Pozarządowych, 
mogą one pochodzić ze środków publicznych jak i prywatnych. 
Warto szukać możliwości uzyskania dotacji na działalność stowarzyszenia, fundacji czy klubu sportowego. 
Daje to NGO więcej możliwości rozwoju i realizacji ciekawych inicjatyw. Na stronie www.leszno.pl w zakładce 
ORGANIZACJE POZARZĄDOWE jest prowadzona zakładka Konkursy oraz Konkursy Miejskie gdzie 
zamieszczane są informacje o aktualnych konkursach i dotacjach. 

 
Jeśli masz pomysł na ciekawe i potrzebne działania, chcesz je zrealizować, ale potrzebujesz funduszy, zaglądaj 
na naszą stronę!  
 
Jeśli  wcześniej niż my trafiłeś na ciekawe ogłoszenie o konkursie, podziel się z nami tą informacją, a my 
umieścimy ją na naszej stronie internetowej, by inne organizacje mogły  z niej skorzystać! 

 

„TU MIESZKAM TU 

ZMIENIAM” 
 

Fundacja Banku Zachodniego ogłasza kolejną edycję konkursu grantowego: "Tu mieszkam, tu zmieniam". 

Rozejrzyj się wokół siebie, obserwuj, poczuj się odpowiedzialny za wspólne dobro - za swoją miejscowość, 

osiedle, park, plac zabaw, szkołę, za przestrzeń w której żyjesz. Może być jeszcze lepiej, ładniej, ciekawiej, 

funkcjonalniej! 

Kto może wziąć udział w konkursie? 

Każdy, kto ma pomysł, który ma szansę przyczynić się do konkretnej zmiany w jego społeczności lokalnej. 

Wystarczy zgłosić swoją inicjatywę za pośrednictwem dowolnej fundacji, stowarzyszenia, szkoły, gminy, 

domu kultury, parafii...... Innymi słowy, instytucji lub organizacji pozarządowej, niekomercyjnej, 

posiadającej osobowość prawną. 

W tym roku na dofinansowanie projektów Fundacja przeznaczyła pół miliona złotych. 

20 grantów o wartości 8.000 zł 

23 grantów o wartości 6.000 zł 

31 grantów o wartości 4.000 zł 

26 grantów o wartości 3.000 zł 

Wnioski można składać od 15 lipca do 30 września 2017 r. 
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                                    CO W TRAWIE PISZCZY 

                                              WIADOMOŚĆI 

 
 
 

XXXVI OGÓLNOPOLSKI KONKURS 

LITERACKO - FOTOGRAFICZNO - PLASTYCZNY 

KONFRONTACJE 2017 
Współczesne pojęcie twórczości stwierdza, że twórcą 
może być każdy. Postawa twórcza to aktywny stosunek 
człowieka do świata, wyrażający się potrzebą 
poznawania i świadomego przetwarzania zastanej 
rzeczywistości i własnego „ja”. Najważniejsze 
informacje to: Termin nadsyłania prac upływa z dniem 
30 września 2017 r. Prace należy wysłać na adres: 
Leszczyńskie Stowarzyszenie Twórców Kultury  
ul. Narutowicza 69 64-100 Leszno. 
Uczestnik ma prawo nadesłać:  
- w dziale literackim: w poezji - zestaw 6 wierszy; 
w prozie- 2 prace do 4 stron; 
- w dziale fotografii: zestaw 6 prac w formacie min. 30x40 lub większym;  
- w dziale plastyki: zestaw 6 prac z dziedziny malarstwa, grafiki i rysunku; 
Tematyka i technika wykonania prac jest dowolna! 
Kontakt: tel. 691 765 091; e-mail: lstk@leszno.edu.pl 
 
 

 

 JAK DOSTOSOWAĆ STOWARZYSZENIE 

ZWYKŁE DO NOWYCH PRZEPISÓW?  
OTO 7 WSKAZÓWEK: 

1. Sprawdź regulamin stowarzyszenia zwykłego, który powinien zawierać informacje o: 

• nazwie 
• celu lub celach i środkach działania 
• terenie działania i siedzibie 
• sposobie nabycia i utraty członkostwa 
• zasadach wyboru przedstawiciela lub zarządu 
• zasadach zmiany regulaminu 
• zasadach rozwiązania stowarzyszenia zwykłego 

Do 20 maja 2016 r. zapisy regulaminów nie musiały zawierać takich informacji jak np. zasady zmiany 
regulaminu czy też rozwiązania stowarzyszenia zwykłego. Po nowelizacji jest to obowiązkowe. 
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Działające stowarzyszenia muszą sprawdzić, czy w regulaminie są takie zapisy. Jeśli nie ma wszystkich 
wymaganych ustawowo zapisów – należy je wprowadzić. 

2. Podejmij decyzję: przedstawiciel albo zarząd stowarzyszenia zwykłego 

Stowarzyszenie zwykłe może być zarządzane, reprezentowane przez przedstawiciela (tak jak to było 
przed nowelizacją ustawy - Prawo o stowarzyszeniach) albo przez zarząd. To ważna decyzja. Warto 
zastanowić się w gronie członków stowarzyszenia zwykłego, jakie rozwiązanie będzie lepsze. Jeśli 
stowarzyszenie zwykłe jest małe – np. 5-osobowe – to przedstawiciel jest wystarczającym 
rozwiązaniem. Jeśli stowarzyszenie zwykłe liczy więcej osób, np. 20, to być może warto pomyśleć o 
zarządzie. 

3. Podejmij decyzję: czy komisja rewizyjna 

Stowarzyszenie zwykłe może powołać komisję rewizyjną. Komisja rewizyjna w stowarzyszeniu 
zwykłym jest organem nieobowiązkowym. Jeśli stowarzyszenie zwykłe się na to zdecyduje, to w 
regulaminie muszą się znaleźć zapisy o trybie wyboru i uzupełniania składu oraz kompetencjach 
tego organu. 

4. Zwołaj zebranie członków stowarzyszenia zwykłego 

5. Przygotuj dokumenty do ewidencji stowarzyszeń zwykłych 

• Wniosek o wpisanie do ewidencji stowarzyszeń.  

• Regulamin działalności stowarzyszenia.  

• Listę założycieli stowarzyszenia zwykłego, zawierającą ich imiona i nazwiska, datę i miejsce 
urodzenia, miejsce zamieszkania oraz własnoręczne podpisy założycieli.  

• Uchwałę o wyborze przedstawiciela albo zarządu, ewentualnie organu kontroli wewnętrznej, z 
podaniem imienia i nazwiska, adresu zamieszkania oraz numer PESEL przedstawiciela albo członków 
powołanych organów zgodnie z regulaminem 

6. Złóż dokumenty do urzędu prowadzącego ewidencję stowarzyszeń zwykłych 

Wpis do ewidencji stowarzyszeń zwykłych dokonuje się w Wydziale Spraw Obywatelskich Urzędu 
Miasta Leszna, ul. Wałowa 5, 64-100 Leszno.  

7. Czekaj na wpis do ewidencji stowarzyszeń zwykłych 

Zgodnie z przepisami urząd ma 7 dni od daty wpłynięcia wniosku na wpisanie stowarzyszenia zwykłego 
do ewidencji. Jeśli jednak wniosek zawiera braki, np. brakuje czyjegoś podpisu na liście obecności, to 
urząd wzywa do uzupełnienia tych informacji. W praktyce przedstawiciel albo zarząd dostają informację, 
co należy uzupełnić. Termin na uzupełnienie to 14 dni od daty otrzymania wezwania.  

Konieczność wprowadzenia zmian dotyczy także „starych” stowarzyszeń zwykłych, tj. tych, które zostały 
założone przed wprowadzeniem nowelizacji Prawa o stowarzyszeniach, czyli przed 20 maja 2016 roku. 
Stowarzyszenia zwykłe mają na to czas do 20 maja 2018 roku. 
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WAKACJE Z NGO 

 

 

 

 

 

 
 

PÓŁKOLONIE Z POMYSŁEM 

ARENY KREATYWNEJ 

EDUKACJI I FUNDACJI 

ARENA I ŚWIAT 
 

Półkolonie z Pomysłem organizowane przez Arenę Kreatywnej Edukacji adresowane są dla dzieci  
w wieku 6-12lat. Program wszystkich turnusów zapewnia różnorodną zabawę uwzględniającą potrzeby 
rozwojowe dzieci z określonych grup wiekowych. Zapewniamy, iż bez względu na wątek tematyczny, każdy 
z turnusów przygotowany jest z troską o zapewnienie stymulacji zarówno intelektualnej, manualnej jak 
i ruchowej. Uczestnicy biorą udział w aktywnościach plastycznych, sportowych, tanecznych itd. Zarówno 
chłopcy, jak i dziewczynki znajdą zatem w programie każdego turnusu coś dla siebie. Poza tym poznają nowe 
oblicza znanych im gier i zabaw, gdyż istotą półkolonii jest rozwijanie dziecięcej kreatywności. Dbamy także 
o to, by zachować równowagę pomiędzy aktywnościami realizowanymi wewnątrz budynku jak i na świeżym 
powietrzu. 

- 17-21.07.2017 Zumba he, zumba ha! (dla dzieci w wieku 6-9 lat) Wyruszymy w taneczną podróż do Ameryki 
Południowej, skąd wywodzi się zumba – będąca połączeniem elementów tańców latynoamerykańskich oraz 
elementów aerobiku. Toteż turnus będzie obfitował w liczne zabawy ruchowe, które poprowadzi dla nas 
instruktorka fitness. Nie zabraknie także elementów pracy twórczej inspirowanych bogactwem 
przyrodniczym jak i barwną kulturą krajów Ameryki Południowej takich jak Kolumbia, Argentyna, Chile. 

- 31.07-4.08.2017 Witaminki dla chłopczyka i dziewczynki (dla dzieci w wieku 6-9 lat)Lato obfituje  
w owoce i warzywa, dzięki nim jest kolorowo i przepysznie, a przede wszystkim zdrowo. Zapraszamy zatem 
wszystkich ich smakoszy jak i tych, którzy na sam widok pomidora, ogórka czy sałaty mają długie zęby, na 
kreatywną wyprawę pośród ogrodowych grządek. Sprawdzimy czy natka marchewki nadaje się jako pędzel 
do farb oraz czy kapusta to rzeczywiście głowa pusta. Dowiemy się, jak pozyskać roślinne barwniki oraz 
stworzymy owocowo-warzywne pieczątki. Na zdrowie! 

- 7-11.08.2017 Z maszyną do szycia za pan brat (dla dzieci w wieku 8-12 lat) 
Turnus przeznaczony jest dla dzieci, które dopiero rozpoczną swoją przygodę z szyciem oraz tych, którzy 
pierwsze tego typu doświadczenia mają już za sobą; także uczestników ubiegłorocznej edycji półkolonii 
„Tańcowała igła z nitką”. Zapraszamy zatem do świata tkanin, barw, tekstur, cekinów guzików i nici,  
w którym nasi mali twórcy będą mogli realizować swoje pomysły krawieckie i nie tylko. Świata, gdzie tkaniny 
nie służą jedynie do szycia, ale także stanowią doskonały materiał do kreatywnej pracy i zabawy opartej na 
niczym nieograniczonej dziecięcej wyobraźni. 

- 21-25.08.2017 Mydło lubi zabawę (dla dzieci w wieku 6-9 lat)Arena zamieni się w małe chemiczne 
laboratorium. Dowiemy się, jak powstaje mydło oraz sami zrobimy własne, które zabierzemy ze sobą do 
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domu. Mydlaną przygodę będziemy kontynuować tworząc bańki w wersji mini jak i XXL oraz eksplorując 
farbami zrobionymi z piany. Choć turnus zapowiada się nieskazitelnie czysto będzie on również obfitował  
w brudzące zabawy sensoryczne, malowanie dłońmi oraz inne doświadczenia, po których użycie mydła stanie 
się koniecznością  

Więcej informacji i zapisy: tel. 661 275 065, info@arena.edu.pl 

PÓŁKOLONIE JĘZYKOWE 

ZE ZWIĄZKIEM HARCERSTWA 

POLSKIEGO I HUFCEM LESZNO 
W programie Nieobozowej Akcji Letniej są: 
• Piosenki i filmy związane z tematyką dnia 
• Zajęcia plastyczne nawiązujące do tematu 
• Karty pracy dla uczestników 
• Zajęcia ruchowe, sportowe 
• Zabawy i gry tematyczne 
• Wykorzystanie m.in. chusty animacyjnej i tablicy interaktywnej 
• Elementy dramy i teatru 
• Odgrywanie scenek sytuacyjnych i dialogów 
 
Uczestnikami zajęć mogą być dzieci w wieku od 6 do 10 lat.  
Terminy: 31.07-04.08.2017 oraz 07-11.08.2017 
Zajęcia odbywają się od poniedziałku do piątku w godzinach od 9.00 do 
14.30 
Cena: 340 zł za turnus (5 dni) 
 

WAKACJE Z MŁODZIEŻOWYM 

CENTRUM PROFILAKTYKI 

ALTERNATYWA 
Ciekawą ofertę na wakacje przygotowało Młodzieżowe Centrum 
Profilaktyki „Alternatywa”. W lipcu i sierpniu odbywać będą się miedzy 
innymi zajęcia plastyczne, dziennikarskie, kuglarskie, popołudnia filmowe 
oraz nauka gry na gitarze. Zajęcia adresowane są do młodzieży w wieku od 
13 do 22 lat. Udział jest bezpłatny. Szczegółowe informacje udzielane są 
pod numerami telefonów 65 529 74 94, 697 983 437 w godzinach od 8. 00 
do 15.00. 
 

KONTAKT: 
Młodzieżowe Centrum Profilaktyki „Alternatywa”, ul. Jana Pawła II 6, 64-100 Leszno 
tel. 65 529 74 94, 65 529 74 90 
www.alternatywa.leszno.pl       |   nasza@alternatywa.leszno.pl 

mailto:info@arena.edu.pl
http://www.alternatywa.leszno.pl/


 

 

 

 

 

     FB/LeszczyńskieNGO          TT/LeszczyńskieNGO           IG/LeszczyńskieNGO 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

SKONTAKTUJ SIĘ Z NAMI 

TEL. 65 529 54 03 E-MAIL NGO@LESZNO.PL 

28 

28 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 

WAKACJE Z LESZCZYŃSKIM 

STOWARZYSZENIEM 

SPADOCHRONIARZY FENIKS 
Leszczyńskie Stowarzyszenie Spadochroniarzy "Feniks" od lipca do września raz w miesiącu organizować 
będą tzw. drzwi otwarte dla zainteresowanych sportami lotniczymi, a także osób pragnących aktywnie i miło 
spędzić czas na świeżym powietrzu. Przewidziane  będą skoki spadochronowe, pokazy sprzętu lotniczego, 
zwiedzanie lotniska, a także rozmowy z instruktorem i skoczkami spadochronowymi. Zaproszenie mają 
wszyscy, bez względu na wiek. Jeśli chodzi o terminy to te uzależnione są od pogody. Będzie można znaleźć 
na bieżąco na FB Stowarzyszenia. Warto zabrać ze sobą koc oraz przeciwsłoneczne okulary, by móc wygodnie 
i niemalże namacalnie śledzić skoczków na niebie i obserwować pokazy spadochronowe. 
 
Natomiast wszystkich pragnących przeżyć niesamowitą 
przygodę w powietrzu, poczuć dreszczyk emocji stając na 
progu w drzwiach samolotu i skoczyć w błękit nieba na 
wysokości 1000 metrów nad ziemią stowarzyszenie 
zaprasza na szkolenie spadochronowe. Wydarzenia 
współfinansowane są przez Miasto Leszno. 
 
Więcej informacji znaleźć można na: 
www.facebook.com/LSS.Feniks.Leszno, lssfeniks.pl 

http://www.facebook.com/LSS.Feniks.Leszno
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ZAJĘCIA MŁODEJ 

POLONII ASTROMAL 
Odpoczynku w wakacje nie ma w Młodej 
Polonii Astromal. Przez całe lato odbywać 
będą się treningi piłkarskie dla dzieci. Zajęcia 
rocznika 2005, 2006, 2007, 2008, 2009, 2010 
odbywać będą się w poniedziałki, środy, piątki 
16.30-18.30 na Orliku Zatorze.  

Rocznik 2010 i młodsi trenować będzie w poniedziałki i piątki od 17.00 do 19.00 na Orliku  
w Zaborowie. 
 

 

 
 

Odwiedziliście ciekawe miejsca, zobaczyliście coś wyjątkowego? Podzielcie się z nami! 
Przypominamy, że przez całe lato czekamy za Waszymi wakacyjnymi 

fotografiami związanymi z leszczyńskimi NGO Leszczyńskie NGO. 
Można je przesyłać na adres askrzypczak@leszno.pl 
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                                  COŚ DLA NAJMŁODSZYCH 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

POKOLORUJ 😊 
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                                  SKONTAKTUJ SIĘ Z NAMI 
 
 

 
 

Biuro Pełnomocnika ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi 
Urząd Miasta Leszna 

Al. Jana Pawła II 21a, 
64-100 Leszno 

tel. 65 529 54 03,  e-mail: ngo@leszno.pl 
 
 

POLUB FAN PAGE 

LESZCZYŃSKIE NGO  

– NIE CZEKAJ! – 

ZRÓB TO TERAZ 

I BĄDŹ NA BIEŻĄCO! 
 
 
 

 
 
 

mailto:ngo@leszno.pl
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Notatki: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 


